UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Horologivm Sacerdotale Sacerdotibus tam Ecclesiasticis,
quàm Religiosis, præsertim Neomystis Ordinem diei, &
praxes indicans Opera quotidiana exactè, sanctéque
obeundi**

Dirckinck, Johann

Coloniæ, 1690

§. III. Fontes Lacrymarum. Seu considerationes ad excitandum Dolorem de
peccatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50863](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50863)

facris. Item in aqua lustrali, chrismate, aliisq; ad usus sacros necessariis, ad que ex officio obligaris.

§. III.

Fontes Lacrymarum.

Seu considerationes ad excitandum

Dolorem de peccatis.

Licet contritio & dolor de peccatis donum Dei sit; ea tamen ex parte nostra etiam adhibitis considerationibus & precibus procuranda esse: duplicem proinde fontem subijcio, primum pro peccatis venialibus, alterum pro lethalibus, ut varietas juvet, & per septenos hebdomade dies serviat.

FONS I.

Lacrymarum doloris & amoris ex consideratione peccatorum venialium profluens:

VENA I.

Natura peccati venialis.

I. Expende: Peccatum veniale est quedam offensa Dei, est culpa, reatus, iniquitas,

P
Dirckinck

orolog
Lacerdot

tas, impietas quadam, quam Deus aequus
 mus rerum estimator odit: odio sunt
 impius & impietas, quod non solum
 mortali, sed cum proportione etiam de
 niali peccato intelligendum est.

II. Prima odii hujus divini causa
 contrarietas, repugnantia, oppositio
 dam Dei & peccati cujuscunque:
 enim Deus sit sanctitas essentialis, &
 prema puritas, nullam etiam minimam
 ferre potest impuritatem; longè min
 quàm soltenebras.

III. Hinc oritur, quod peccatum
 unicus & implacabilis Dei hostis, &
 lum illud malum quo destrueretur, si
 strui posset: satiùsque foret ex mente
 etorum totum Universum annihilari
 quàm vel unicum verbum otiosum
 ferri: majoris enim momenti est
 mum Creatoris malum, quàm maximam
 creatura.

Affectus odii & doloris.

QUanto igitur odio, Anima mea
 cata hujusmodi prosequenda
 dolore expianda! quo studio præca

da! cū præstet Angelos omnes interire
 universos homines damnari, omnes Bea-
 tos cælo ejici, omnes creaturas in nihi-
 lum redigi, quā unico peccato levissimo
 Deum offendi. Detestor mi Deus, omnia
 hæc peccata mea, propè innumera, & in-
 timè doleo, quod toties aliquid tibi dis-
 plicens perpetrârim.

VENA II.

Macula peccati venialis.

I. Peccatum Veniale est macula ani-
 ma, deformans & defœdans præcipuum
 ac pulcherrimum opus Dei, scilicet ani-
 mam justæ: est velut ulcus in venusta fa-
 cie; est velut lutum in candida veste: est
 scabies & sanies purulenta stomachum
 aliis movens: quâ si mundari esset in tua
 potestate, nunquid statim velles?

II Tanta autem est hujus macule fœ-
 ditas, ut si, per impossibile, esset in Anima
 Christi Domini, privaret eam visione bea-
 tificâ, & humanitatem ejus cælo exclu-
 deret.

III. Imò si præditus esses virtutibus ac
 meritis Beatissimæ Mariæ Virginis omnis
 unq̃

umq; Sanctorum, atque ex hac vita sangu
cederes unâ solùm peccati venialis exhib
culâ foedatus, eamque per totam aetern non
tem retineres, nunquam admittereris Ephes
caelestem gloriam. Quàm venenata q II
litas!

Affectus.

EXhorresce, Anima mea, & cave per se
unquam voluntariè ejusmodi ma muna
lam tibi affrices: adeò enim hæc D II
displicet, ut si vel per unam, omni usos e
hominum peccata impedire, omnes p tam
catores sanctificare, omnes damna ac in
cælo posses invehere; Deus tamen prop specti
effectus adeò præstantes, in admissione quan
vel unici peccati venialis non præbe Et ta
assensum. Admirare & dole de tua tem
negligentia. affect
circu

V E N A I I I.

Malitia peccati venialis.

*I. Malitiam peccati hujus ex eo col
quod Christo Domino, mundissimo erga
puritatis speculo adversetur, ac dispo
at, magni ei steterit, & pro eâ delo novi*

vitam sanguinem pretiosum fuderit: ut scilicet
 is exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam,
 terni non habentem maculam neque rugam.

revis.
 Ephes. 5.

II. Tanta deinde eius est malitia, ut
 omnia Martyrum sanguis, omnia Con-
 fessorum lacryma & pœnitentia, omnia
 Sanctorum merita, & heroica facinora,
 cave per se sola sumpta, non sint sufficientia ad
 mundandum ab unica veniali labe.

III Ne ergo mireris Sanctos tantâ
 omnia usos esse cautelâ, tantâ sensuum custodiâ,
 nes tam accurata presentia divina memoriâ,
 ac in omnibus operibus & verbis circum-
 amna spectatione & vigilantia. S. Joannes Baptista
 prop. quantus sanctus? in utero sanctificatus,
 ffion & tamen in eremum secessit; Ne levi sal-
 præbe tem maculare vitam fame possent. Loco
 tua in affectus, desiderium imitandi Sanctorum
 circumspeditionem excita, & attende tibi.

VENA IV.

Ingratitudo.

I. Considera ingratitude tuam
 erga Deum, qui omni momento novis,
 â deo novisq; beneficiis te afficit; & tu loco
 gras

gratitudinis tantum peccatorum venientium numerum. reddis, qui per vitam hunc, a cursum fortè ascendit ad quinquaginta, & unum vel centum millia. O quale chaos! summum

II. Deinde ingratum te exhibes Christo. II. Salvatori tuo, tum propter tot auxiliorum gratia, qua tibi promeruit, ac semper tunc auferunt; tum propter alia beneficia innumerabilia. & tamen vide num sit creatura in mundum in linguam quam toties & tam audacter offenderis. rum. idq; ex leuissimis causis. nus m